
 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it 

                                                                      

 

Alla sezione Amministrazione trasparente  

All’Albo on line  

 

OGGETTO: DECRETO SUBENTRO INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO)  

relativo al progetto finanziato con i Fondi dell’Unione europea – Next Generation EU per l’attuazione del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, per la 

realizzazione dell’avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. 

 Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16874 

 CUP: D64D22004470006 

                    Titolo Progetto: “Ambient…azione  & Innova…menti” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 



 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it 

                                                                      

 

2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il «Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in 

base al quale le Istituzioni Scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti 

didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli 

aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 40304 del 17/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il decreto prot. n. 1185 del 22/04/2023 con il quale è stato affidato l’incarico di RUP al 

Dirigente Scolastico dott.ssa Scaglia Rita;  

VISTO l’art. 15 del D.Lgs 36/2023 che delinea la nuova figura di Responsabile del Progetto al 

posto dell ex RUP (Responsabile Unico di Procedimento);  

VISTO che dal 1 settembre 2023 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Svanera Francesca è 

subentrata al Dirigente Scolastico dott.ssa Saglia Rita; 

RITENUTO di dover subentrare come Responsabile del Progetto ai sensi del D.Lgs 36/2023;  

ACCERTATA L’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 



 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it 

                                                                      

 

DECRETA 

ART. 1 - INCARICO  

Di subentrare al RUP precedente e di ritenere legittimamente convertito l’incarico di Responsabile Unico di 

Procedimento assunto con prot. n° 1398 del 16/05/2023 nell’incarico di Responsabile Unico di Progetto così 

come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

 

ART. 2 - DURATA  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

ART. 3 - INCARICO  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

 

ART. 4 - TRASPARENZA  

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

https://www.bagnoloscuole.edu.it/  nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione.  

 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                  Dott.ssa Francesca SVANERA 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 

 


		2023-10-04T12:43:59+0200
	FRANCESCA SVANERA




